ПРИГОВОР

 Дело №1-613/2019

Именем Российской Федерации

Г.Раменское 11 ноября 2019г.

Раменский горсуд Московской области в составе: председательствующего Уткиной В.Ю., с участием гос.обвинителя ФИО1, адвоката Гаркина С.А., при секретаре Хоревой О.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО2, 

<

...>, в совершении преступления, предусмотренного ст. 171.3 ч.2 п. «б» УК РФ 

Установил:

ФИО2 совершил незаконный оборот алкогольной продукции – хранение алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенное в особо крупном размере. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

<

дата> в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

<

номер> по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес> зарегистрировано общество с ограниченной ответственностью «РАНТ» (далее ООО «РАНТ») за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 

<

номер> и в этот же день ООО «РАНТ» поставлено на учёт с присвоением ИНН 

<

номер> Решением 

<

номер> единственного участника Общества от 

<

дата> утвержден Устав ООО «РАНТ», согласно которого основной целью деятельности Общества является извлечение прибыли. Основными видами деятельности Общества являются: все виды перевозок грузов автомобильным транспортом по автомобильным дорогам; отправление грузов; подготовка или организация перевозки грузов сухопутным, водным или воздушным транспортом; деятельность инфраструктуры для хранения и складирования всех видов грузов, иные виды хозяйственной деятельности, не запрещённые законодательством РФ. Решением 

<

номер> от 

<

дата> единственного участника Общества и Приказом 

<

номер> от 

<

дата> ФИО2 назначен генеральным директором ООО «РАНТ». Согласно Уставу единоличным исполнительным органом Общества является генеральный директор, который без доверенности действует от имени Общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; выдает доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности с правом передоверия; издает приказы о назначении на должность работников общества, об их увольнении, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания; осуществляет иные полномочия, не отнесенные Федеральным законом или уставом к компетенции общего собрания участников Общества. Для осуществления деятельности ООО «РАНТ» ФИО2, на основании Договора аренды помещения 

<

номер> от 

<

дата>, арендовал помещение для использования под склад по адресу: 

<

адрес>

Так, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, ФИО2, находясь на территории складского комплекса ООО «Самоцветы», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получил для последующей перегрузки и отправки в адрес ООО «Бокал» алкогольную продукцию, а именно: вино столовое сухое белое «Совиньон», объемом 0,75 л., в количестве 118 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарных накладных № 

<

номер> от 

<

дата> и 3018 от 

<

дата>, 146 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 17 287 рублей; вино столовое полусладкое красное «Бастардо Фотисаль» объемом 0,75 л., в количестве 420 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарных накладных № 

<

номер> от 

<

дата> и 3018 от 

<

дата>, 146 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 61 530 рублей; вино столовое полусладкое красное «Каберне», объемом 0,75 л. в количестве 510 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарных накладных № 

<

номер> от 

<

дата> и 3018 от 

<

дата>, 146 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 74 715 рублей; вино столовое полусладкое красное «Саперави» объемом 0,75 л. в количестве 390 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарных накладных № 

<

номер> от 

<

дата> и 3018 от 

<

дата>, 146 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 57 135 рублей; вино столовое полусладкое белое «Мускат Фотисаль» объемом 0,75 л. в количестве 300 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарных накладных № 

<

номер> от 

<

дата> и 3018 от 

<

дата>, 146 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 43 950 рублей; вино столовое красное «Мерло» объемом 0,75 л. в количестве 510 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарных накладных № 

<

номер> от 

<

дата> и 3018 от 

<

дата>, 146 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 74 715 рублей; вино столовое сухое красное «Мерло», объемом 1,5 л., в количестве 30 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 250 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 7 515 рублей; вино столовое полусладкое красное «Саперави» объемом 1,5 л. в количестве 48 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 250 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 12 024 рубля; вино светлое сухое белое «Шепот Монаха» объемом 0,75 л. в количестве 60 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарных накладных №

<

номер> и 1159 от 

<

дата>, 104 рубля 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 6 250 рублей 20 копеек; вино столовое полусладкое красное «Шепот Монаха» объемом 0,75 л. в количестве 48 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 104 рубля 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 5000 рублей 16 копеек; вино столовое полусладкое красное «Бархатный нектар» объемом 0,75 л. в количестве 90 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата> 99 рублей 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 8 925 рублей 30 копеек; вино защищенного наименования места происхождения полусладкое красное, категории «QbA Дорнфельдер» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 365 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 194 рубля 98 копеек; вино защищенного географического указания сухое красное «ИГТ Негроамаро Пулия» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата> 249 рублей 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1 495 рублей 02 копейки; вино защищенного наименования места происхождения сухое красное ДОК «Дольчетто Монферратто» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 257 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1 545 рублей; вино защищенного географического указания сухое белое «Ландвайнд Рислинг» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 365 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 194 рубля 98 копеек; вино столовое полусладкое белое «Шепот Монаха» объемом 0,75 л. в количестве 30 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 104 рубля 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 3 125 рублей 10 копеек; вино столовое полусладкое белое «Жемчужный нектар» объемом 0,75 л. в количестве 60 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 99 рублей 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 5 950 рублей 20 копеек; вино столовое полусладкое красное «Изабелла» объемом 0,75 л. в количестве 90 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 99 рублей 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 8 925 рублей 30 копеек; вино столовое сухое белое «Маркиз де Блан» объемом 0,75л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 187 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1 125 рублей; вино защищенного наименования места происхождения сухое белое Док «Торре де Лапелла» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 416 рублей 67 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 2 500 рублей 02 копейки; вино защищенного наименования места происхождения полусухое розовое Док «Торре де Лапелла» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 416 рублей 67 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 2 500 рублей 02 копейки; вино защищенного наименования места происхождения полусладкое белое «Молоко любимой женщины» объемом 0,75 л. в количестве 120 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 198 рублей 75 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 23 850 рублей; вино защищенного географического указания сухое белое «БИО ребе пино гриджио» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 290 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 1 744 рубля 98 копеек; вино защищенного наименования места происхождения сухое белое «Соаве» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 257 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1 545 рублей; вино столовое полусладкое белое «Маркиз де блан» объемом 0,75 в количестве 12 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 187 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 2 250 рублей; вино защищенного наименования места происхождения сухое розовое «Бетолла зе кэт вайн монастрье» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 408 рублей 33 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 449 рублей 98 копеек; вино защищенного наименования места происхождения сухое красное «Бетолла зе кэт вайн монастрье-сира» объемом 0,75 л. в количестве 12 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 408 рублей 33 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 4 899 рублей 96 копеек; вино столовое сухое красное «БИОребе темпранильо» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 215 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 1 294 рубля 98 копеек; вино столовое полусладкое красное «Маркиз де руж» объемом 0,75 л. в количестве 18 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 187 рублей 50 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 3 375 рублей; вино столовое сухое красное «Маркиз де руж» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 187 рублей 50 копеек за 1, общей стоимостью 1 125 рублей; вино защищенного наименования места происхождения полусладкое розовое «Португизер розе» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 365 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 194 рубля 98 копеек; вино защищенного наименования места происхождения полусухое белое «Дюлонг бордо» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 390 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 344 рубля 98 копеек; вино защищенного наименования места происхождения сухое белое «Пино гриджио делле венеция» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 299 рублей 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1 795 рублей 02 копейки; вино защищенного наименования места происхождения полусладкое белое «Морио мускат» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 365 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 194 рубля 98 копеек; вино защищенного наименования места происхождения сухое белое «Мюллер тургау» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 365 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 194 рубля 98 копеек; вино защищенного наименования места происхождения сухое белое «Авеха ла негра вердехо» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 408 рублей 33 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 449 рублей 98 копеек; вино защищенного наименования места происхождения розовое сухое «Авеха ла негра гарнача» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 408 рублей 33 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 449 рублей 98 копеек; вино «Санджовезе Рубиконе» объемом 0,75 л., в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 249 рублей 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1 495 рублей 02 копейки, вино защищенного наименования места происхождения сухое красное «Авеха ла негра темпранильо» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 408 рублей 33 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 449 рублей 98 копеек; вино столовое полусладкое белое «Лагуера» объемом 0,75 л. в количестве 18 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 140 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 534 рубля 94 копейки; вино столовое сухое белое «Лагуера» объемом 0,75 л. в количестве 16 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 140 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 253 рублей 28 копеек; вино защищенного наименования места происхождения сладкое белое «Лагошта айс» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 307 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1 845 рублей; вино столовое полусладкое красное «Лагуеро» объемом 0,75 в количестве 30 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 140 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 4 224 рубля 90 копеек; вино столовое сухое красное «Лагуеро» объемом 0,75 л. в количестве 18 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 140 рублей 83 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2 534 рубля 94 копейки; для последующей перегрузки и отправки в адрес ООО «Гильдия» алкогольную продукцию, а именно: водка «ФИО3 Деликат» объемом 0,7 л. в количестве 2304 бутылки, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 217 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 499 968 рублей; напиток винный фруктовый сладкий «Русская мозаика Вишня коньячная» объемом 0,5 л. в количестве 2520 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 38 рублей 56 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 97 171 рублей 20 копеек; напиток винный фруктовый сладкий ароматизированный «Русская мозаика Рябина коньячная» объемом 0,5 л. в количестве 2522 бутылки, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 38 рублей 56 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 97 248 рубля 32 копейки; напиток винный ароматизированный газированный сладкий «Бельбоско со вкусом асти» объемом 0,75 л. в количестве 3072 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарных накладных №

<

номер> и 21866 от 

<

дата>, 67 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 207 360 рублей; напиток винный фруктовый ароматизированный «Вермут Молианти Бьянко» объемом 1 л. в количестве 1440 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 93 рубля 22 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 134 236 рублей 80 копеек; напиток винный «Бельбоско Розали» объемом 0,75 л. в количестве 2304 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 67 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 155 520 рублей; напиток винный «Бельбоско Спуманте» объемом 0,75 л., в количестве 1152 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 67 рублей 50 копеек, общей стоимостью 77 760 рублей; напиток винный «Русская мозаика Клюква коньячная» объемом 0,5 л. в количестве 4200 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 38 рублей 56 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 161 952 рубля; настойка «Немироф клюква на коньке» объемом 0,5 л. в количестве 1801 бутылка, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 130 рублей 08 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 234 274 рубля 08 копеек; водка «Немироф клюква ледяная» объемом 0,5 л., в количестве 672 бутылки, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 130 рублей 08 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 87 413 рублей 76 копеек; настойка горькая «Немироф медовая с перцем» объемом 0,5 л., в количестве 720 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 169 рублей 92 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 122 342 рубля 40 копеек; настойка горькая «Немироф медовая с перцем» объемом 0,5 л., в количестве 722 бутылки, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 169 рублей 92 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 122 682 рубля 24 копейки; а так же для последующей перегрузки и отправки в адрес ООО «Сити-Маркет» алкогольную продукцию, а именно: вино защищенного наименования места происхождения «Шато Ля Канен Кюве Нон Плезир» сухое красное, объемом 0,75 л., в количестве 120 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 361 рубль 67 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 43 400 рублей 40 копеек; вино столовое сухое красное «Саперави Тбилиси» 0,75 л. в количестве 180 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 244 рублей 79 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 44 062 рубля 20 копеек; вино защищенного наименования места происхождения полусладкое красное «Киндзмараули Оригинал» объемом 0,75 л. в количестве 480 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 308 рублей 99 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 148 315 рублей 20 копеек; вино защищенного наименования места происхождения полусладкое красное «Киндзмараули Оригинал» объемом 0,75 л. в количестве 300 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 286 рублей 23 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 85 869 рублей; виноградная водка «Чача Асканели Золотая» объемом 0,5 л. в количестве 96 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 449 рублей 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 43 120 рублей 32 копейки; грузинский коньяк пятилетний «Баадури» объемом 0,5 л. в количестве 600 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 299 рублей 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 179 502 рубля; грузинский коньяк шестилетний «Баадури» объемом 0,75 л. в количестве 360 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 318 рублей 33 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 114 598 рублей 80 копеек; грузинский коньяк пятилетний «Асканели» объемом 0,5 л. в количестве 1800 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 378 рублей 25 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 680 850 рублей; грузинский коньяк трехлетний «Асканели» объемом 0,5 л. в количестве 1800 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 362 рубля 67 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 652 806 рублей; виноградная водка Чача «Асканели Платиновая» объемом 0,5 л. в количестве 120 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 449 рублей 17 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 53 900 рублей 40 копеек; армянский коньяк «Ной классик 10 лет» объемом 0,5 л. в количестве 24 бутылок, стоимостью без учета НДС, согласно товарной накладной 

<

номер> от 

<

дата>, 1193 рубля 33 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 28 639 рублей 92 копейки, а всего алкогольную продукцию общей стоимостью 4 649 092 рубля 22 копейки. 

После чего, ФИО2 действуя умышленно, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде совершения незаконного оборота алкогольной продукции при отсутствии соответствующей лицензии в тех случаях, когда подобная лицензия является обязательной и желая их наступления, в нарушении ст. 18 Федерального закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничения потребления (распития) алкогольной продукции», согласно которого лицензированию подлежат виды деятельности по производству и обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лицензии выдаются на закупку, хранение и поставки алкогольной и спиртосодержащей продукции, достоверно зная о том, что ООО «РАНТ» не имеет лицензии на хранение алкогольной продукции, и осознавая, что при отсутствии лицензии он не имеет права на её хранение, проявляя преступную небрежность и преследуя цель извлечения прибыли, разместил вышеуказанную алкогольную продукцию на хранение в складское помещение ООО «Самоцветы», по адресу: 

<

адрес> не ставя при этом собственника указанного складского помещения в известность о своих преступных действиях.

В период времени с 19 часов 00 минут 

<

дата> до 11 часов 00 минут 

<

дата>г.в ходе проведения проверочных мероприятий в складском помещении ООО «Самоцветы», расположенном по адресу: 

<

адрес> сотрудниками полиции УЭБ и ПК ГУ МВД России по Московской области и МУ МВД России «Раменское», была обнаружена и изъята вышеуказанная алкогольная продукция в количестве 32 389 бутылок, а именно изъято: вино столовое сухое белое «Совиньон», объемом 0,75 л., в количестве 118 бутылок, вино столовое полусладкое красное «Бастардо Фотисаль» объемом 0,75 л., в количестве 420 бутылок, вино столовое полусладкое красное «Каберне», объемом 0,75 л. в количестве 510 бутылок, вино столовое полусладкое красное «Саперави» объемом 0,75 л. в количестве 390 бутылок, вино столовое полусладкое белое «Мускат Фотисаль» объемом 0,75 л. в количестве 300 бутылок, вино столовое красное «Мерло» объемом 0,75 л. в количестве 510 бутылок, вино столовое сухое красное «Мерло», объемом 1,5 л., в количестве 30 бутылок, вино столовое полусладкое красное «Саперави» объемом 1,5 л. в количестве 48 бутылок, вино светлое сухое белое «Шепот Монаха» объемом 0,75 л. в количестве 60 бутылок, вино столовое полусладкое красное «Шепот Монаха» объемом 0,75 л. в количестве 48 бутылок, вино столовое полусладкое красное «Бархатный нектар» объемом 0,75 л. в количестве 90 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения полусладкое красное, категории «QbA Дорнфельдер» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного географического указания сухое красное «ИГТ Негроамаро Пулия» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сухое красное ДОК «Дольчетто Монферратто» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного географического указания сухое белое «Ландвайнд Рислинг» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, вино столовое полусладкое белое «Шепот Монаха» объемом 0,75 л. в количестве 30 бутылок, вино столовое полусладкое белое «Жемчужный нектар» объемом 0,75 л. в количестве 60 бутылок, вино столовое полусладкое красное «Изабелла» объемом 0,75 л. в количестве 90 бутылок, вино столовое сухое белое «Маркиз де Блан» объемом 0,75л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сухое белое Док «Торре де Лапелла» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения полусухое розовое Док «Торре де Лапелла» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения полусладкое белое «Молоко любимой женщины» объемом 0,75 л. в количестве 120 бутылок, вино защищенного географического указания сухое белое «БИО ребе пино гриджио» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сухое белое «Соаве» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино столовое полусладкое белое «Маркиз де блан» объемом 0,75 в количестве 12 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сухое розовое «Бетолла зе кэт вайн монастрье» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сухое красное «Бетолла зе кэт вайн монастрье-сира» объемом 0,75 л. в количестве 12 бутылок, вино столовое сухое красное «БИОребе темпранильо» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино столовое полусладкое красное «Маркиз де руж» объемом 0,75 л. в количестве 18 бутылок, вино столовое сухое красное «Маркиз де руж» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения полусладкое розовое «Португизер розе» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения полусухое белое «Дюлонг бордо» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сухое белое «Пино гриджио делле венеция» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения полусладкое белое «Морио мускат» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сухое белое «Мюллер тургау» объемом 1 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сухое белое «Авеха ла негра вердехо» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения розовое сухое «Авеха ла негра гарнача» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино «Санджовезе Рубиконе» объемом 0,75 л., в количестве 6 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сухое красное «Авеха ла негра темпранильо» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино столовое полусладкое белое «Лагуера» объемом 0,75 л. в количестве 18 бутылок, вино столовое сухое белое «Лагуера» объемом 0,75 л. в количестве 16 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения сладкое белое «Лагошта айс» объемом 0,75 л. в количестве 6 бутылок, вино столовое полусладкое красное «Лагуеро» объемом 0,75 в количестве 30 бутылок, вино столовое сухое красное «Лагуеро» объемом 0,75 л. в количестве 18 бутылок, водка «ФИО3 Деликат» объемом 0,7 л. в количестве 2304 бутылки, напиток винный фруктовый сладкий «Русская мозаика Вишня коньячная» объемом 0,5 л. в количестве 2520 бутылок, напиток винный фруктовый сладкий ароматизированный «Русская мозаика Рябина коньячная» объемом 0,5 л. в количестве 2522 бутылки, напиток винный ароматизированный газированный сладкий «Бельбоско со вкусом асти» объемом 0,75 л. в количестве 3072 бутылок, напиток винный фруктовый ароматизированный «Вермут Молианти Бьянко» объемом 1 л. в количестве 1440 бутылок, напиток винный «Бельбоско Розали» объемом 0,75 л. в количестве 2304 бутылок, напиток винный «Бельбоско Спуманте» объемом 0,75 л., в количестве 1152 бутылок, напиток винный «Русская мозаика Клюква коньячная» объемом 0,5 л. в количестве 4200 бутылок, настойка «Немироф клюква на коньке» объемом 0,5 л. в количестве 1801 бутылка, водка «Немироф клюква ледяная» объемом 0,5 л., в количестве 672 бутылки, настойка горькая «Немироф медовая с перцем» объемом 0,5 л., в количестве 720 бутылок, настойка горькая «Немироф медовая с перцем» объемом 0,5 л., в количестве 722 бутылки, вино защищенного наименования места происхождения «Шато Ля Канен Кюве Нон Плезир» сухое красное, объемом 0,75 л., в количестве 120 бутылок, вино столовое сухое красное «Саперави Тбилиси» 0,75 л. в количестве 180 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения полусладкое красное «Киндзмараули Оригинал» объемом 0,75 л. в количестве 480 бутылок, вино защищенного наименования места происхождения полусладкое красное «Киндзмараули Оригинал» объемом 0,75 л. в количестве 300 бутылок, виноградная водка «Чача Асканели Золотая» объемом 0,5 л. в количестве 96 бутылок, грузинский коньяк пятилетний «Баадури» объемом 0,5 л. в количестве 600 бутылок, грузинский коньяк шестилетний «Баадури» объемом 0,75 л. в количестве 360 бутылок, грузинский коньяк пятилетний «Асканели» объемом 0,5 л. в количестве 1800 бутылок, грузинский коньяк трехлетний «Асканели» объемом 0,5 л. в количестве 1800 бутылок, виноградная водка Чача «Асканели Платиновая» объемом 0,5 л. в количестве 120 бутылок, армянский коньяк «Ной классик 10 лет» объемом 0,5 л. в количестве 24 бутылок. Таким образом, в период с 

<

дата> по 

<

дата> ФИО2, являясь генеральным директором ООО «РАНТ», совершил незаконный оборот алкогольной продукции - хранение алкогольной продукции без соответствующей лицензии, предусмотренной Федеральным законом РФ от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», на общую сумму 4 649 092 рубля 22 копейки, что является особо крупным размером

Подсудимый с предъявленным ему обвинением согласен, вину в совершенном преступлении полностью признал, заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке.

Установлено, что содеянное подсудимым отнесено законом к категории преступлений средней тяжести, подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в особом порядке. Данное ходатайство заявлено им добровольно, в присутствии защитника и после консультации с ним.

Гос.обвинитель против рассмотрения дела в особом порядке не возражали.

Учитывая вышеизложенное, суд считает, что имеются условия и основания для постановления приговора по настоящему уголовному делу в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Предъявленное подсудимому обвинение, нашло свое подтверждение и действия его правильно квалифицированы по ст.171.3 ч.2 п. «б» УК РФ – как незаконный оборот алкогольной продукции – хранение алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенное в особо крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, который ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, вину признал, в содеянном раскаялся, участвуя в осмотре места происшествия, давая правдивые показания, активно способствовал раскрытию преступления, установлению истины по делу, положительно характеризуется по месту жительства, работы, имеет на иждивении двух малолетних детей, что суд в силу ст.61 УК РФ признает смягчающими его наказание обстоятельствами, и учитывая наличие п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ в силу ст.62 ч.1 УК РФ учитывает это при определении размера наказания. Оценивая в совокупности характер содеянного, подсудимым совершено умышленное корыстное преступление средней тяжести, конкретные данные о его личности, совокупность смягчающих его наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи, суд считает, что его исправление возможно без реального лишения свободы, без применения дополнительного наказания, с применением к нему условного осуждения в силу ст.73 УК РФ. Оснований для применения к подсудимому требований ст.15 ч.6, 64 УК РФ суд, исходя из характера содеянного и конкретных данных о личности подсудимого, не находит. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ

Приговорил:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 171.3 ч.2 п. «б» УК РФ, и назначить ему в виде одного года шести месяцев лишения свободы условно в силу ст.73 УК РФ с испытательным сроком один год шесть месяцев, с возложением обязанности периодически раз в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию, не менять без её уведомления место жительства.

Меру пресечения ФИО2 - подписку о невыезде и надлежащем поведении - отменить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Мособлсуд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

Судья: